

هر چند مجموعه وزارت راه و شهرسازی بسته حمایتی ۸ هزار میلیارد تومانی برای حمایت از شرکت‌های حمل و نقلی در نظر گرفته اما واقعیت این است که در این شرایط بحران اقتصادی این بسته که شامل تسهیلات بانکی ۱۲ درصدی است، نه تنها کمکی به توانمندسازی اقتصادی شرکت‌ها نمی‌کند بلکه شرکت‌ها را بدهکارتر هم خواهد کرد. شیوع ویروس کرونا هر چند تمام کسب و کارها و به طور کلی اقتصاد جهانی را وارد دوران بحران کرده است اما حمل و نقل در نوک پیکان آسیب‌های ناشی از کرونا قرار دارند.



شماره چهارصد و بیست و پنجم - نسخه آزمایشی - ۱۹ فروردین ماه ۱۳۹۹



مدیر کل فرودگاه‌های استان آذربایجان غربی توسعه سطوح پروازی، بهسازی ترمینال خارجی و زهکشی و جمع‌آوری آب‌های سطحی را از اولویت‌های این فرودگاه در سال جاری برشمرد. محمد علی نائل فراملکی، مدیر کل فرودگاه‌های استان آذربایجان غربی به بیان مهم‌ترین اقدام‌های سال ۹۹ پرداخت و با بیان این که تعداد پروازها در مسیرهای مختلف را افزایش دادیم، توضیح داد: سال گذشته بیشتر کارهای مطالعاتی پروژه‌های مختلف انجام شد و برای توسعه سطوح پروازی از جمله اپرون، تاکسی‌وی‌ها و باند اصلی فرودگاه مشاور گرفتیم.

مطالب، سوژه‌ها و نظرات خود را برای ما ارسال کنید

@tinnewsbot

tinnews

۰۲۱-۴۴۶۰۳۷۸۹

## ۷ پیشنهاد انجمن صنفی شرکت‌های ریلی برای جلوگیری از ورشکستگی شرکت‌ها

با شیوع ویروس کرونا شرکت‌های حوزه حمل مسافر و شرکت‌های حوزه حمل بار دچار ضرر و زیان‌های فراوانی شده‌اند.

### شرایط دشوار رانندگان سواری گرایه پس از تعطیلی مرز مهران

جمعی از رانندگان سواری عمومی مسافربری برون شهری پایانه شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی مرز بین‌المللی شهرستان مهران از شرایط وخیم معیشتی خود پس از تعطیلی مرز مهران خبر داده‌اند. به گزارش تین نیوز، این رانندگان در تماس با خبرنگار ما به بیان مشکلات خود پس از بسته شدن مرز بین‌المللی مهران با عراق به دلیل شیوع بیماری کرونا پرداختند. به گفته یکی از این رانندگان، در پایانه شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی شهرستان مهران افزون بر ۲۰۰ راننده سواری گرایه با سابقه حداقل ۱۲ سال فعالیت می‌کنند که با توجه به تعطیلی و مسدود شدن مرز مهران، از اوایل اسفند ۹۸ تاکنون با تعطیلی صد در صدی شغل خود مواجه شده‌اند.

### قاتل راننده کامیون حامل کالاهای اساسی به هلاکت رسید

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با اقدام سریع سربازان گمنام امام زمان (عج) قاتل مرحوم مهابادی راننده کامیون حامل کالاهای اساسی شناسایی شده و به هلاکت رسید و سه نفر از همدستان وی نیز دستگیر شدند. عبداله‌اشم حسن نیا معاون وزیر و رئیس این سازمان ضمن اعلام خیر فوق‌العاده داشت: روز ۱۸ فروردین ماه قاتل محمد تقی مهابادی راننده کامیون حامل کالای اساسی که روز ۱۲ فروردین توسط اشرا در جاده ایرانشهر - یزمان مورد سوء قصد قرار گرفته بود، توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) به هلاکت رسید و سه تن از همدستان وی دستگیر شدند.

### چرا موعد تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی شرکت‌ها تمدید نشد؟

اگرچه رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور تمدید موعد تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی شرکت‌ها را خواستار شده اما برخی فعالان اقتصادی بخش خصوصی از دریافت پیام‌هایی با مضمون لزوم تسلیم اظهارنامه‌های خود، تا تاریخ ۳۱ فروردین خبر داده‌اند. به گزارش تین نیوز، غلامحسین شافی در نامه‌ای که در تاریخ ۱۱ فروردین ماه امسال به اسحاق جهانگیری ارسال کرد، درخواست تمدید موعد تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی عملکرد ۱۳۹۸ و برگزاری مجامع عمومی شرکت‌هایی که حسابرسی می‌شوند را «سه ماه پس از موعد مقرر در قانون» مطرح کرد.

### تخلیه و بارگیری کالاها در بنادر با رعایت پروتکل‌های بهداشتی

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: فعالیت‌های مربوط به تخلیه و بارگیری کالاها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و طبق دستورالعمل و مصوبه‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا انجام می‌شود. محمد راستاد درباره روند توسعه ای بندر شهید رجایی در سال جاری، اظهار داشت: حدود ۹۰۰ متر از اسکله‌های فاز ۳ کانتینری در بندر شهید رجایی تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. مدیرعامل سازمان بنادر تصریح کرد: با تکمیل فاز ۳ بندر شهید رجایی، ظرفیت‌های قابل توجهی به زیرساخت‌های این بنادر اضافه می‌شود و از سویی در نظر داریم هم زمان موضوع توسعه اراضی پس‌کرانه را به مرحله اجرا برسانیم.



## آمار تازه از ریزش شدید پروازهای نوروز ۹۹ پس از کنسلی گسترده سفرها

آمارهای منتشر شده از سوی وزارت راه و شهرسازی نشان از کاهش ۶۸ درصدی نشست و برخاست و ۸۰ درصدی اعزام و پذیرش مسافر در نوروز ۹۹ دارد.

به گزارش خبرنگار تین نیوز، آمارهای پروازهای نوروزی حاکی از کاهش ۸۰ درصدی کل پروازهای نوروزی دارد؛ ریزش شدید پروازهای نوروزی در حالی صورت گرفت که در نوروز سال گذشته سه میلیون و ۳۵ هزار و ۵۳۳ اعزام و پذیرش مسافر هوایی انجام شده است. مطابق آمار تازه، این میزان در نوروز ۹۹ به ۵۹۶ هزار و ۳۵۶ مسافر هوایی رسید.

نشست و برخاست هواپیماها در کل فرودگاه‌های کشور در ایام نوروز در بازه زمانی (۲۵ اسفند تا ۱۵ فرودین) کاهش ۶۸ درصدی به مدت مشابه سال گذشته داشته است. این کاهش بسیار شدید سفرهای هوایی در پی شیوع کرونا گریبان کل دنیا را گرفته است؛ به طوری که در حال حاضر تعداد هواپیماهای زمین‌گیر در جهان بیشتر از تعداد هواپیماهای عملیاتی است.

بر اساس آمارهای منتشر شده تعداد هواپیماهای زمین‌گیر ۱۳ هزار و ۶۵۵ فروند و تعداد هواپیماهای عملیاتی ۱۲ هزار و ۶۳۵ فروند است.

### ابلاغ طرح الزامات فاصله‌گذاری اجتماعی در ناوگان تاکسیرانی

مرتضی ضامنی - مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور

پروتکل گام دوم مبارزه با کرونا ویروس، مصوب وزارت بهداشت و الزامات فاصله‌گذاری اجتماعی و سلامت محیط کار در ناوگان تاکسیرانی‌های شهری کشور به سازمانهای تاکسیرانی ابلاغ شد. در طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، رانندگان موظفند در تاکسی‌های درون شهری حداکثر تعداد ۳ نفر مسافر سوار کنند. باید نسبت به غربالگری رانندگان و مسافران به صورت مستمر اقدام لازم به عمل آید و رانندگان از سوار کردن مسافرن دارای علائم خودداری نمایند، همچنین از فعالیت افرادی که دارای علائم بیماری می‌باشند جلوگیری بعمل خواهد آمد.



### کاهش پروازهای داخلی تا بیش از ۹۰ درصد

مقصود اسعدی سامانی - دبیر انجمن شرکت‌های هوایی

کاهش پروازهای داخلی در این ایام به بیش از ۹۰ درصد رسیده است و چهار ایرلاین داخلی نیز عملیات پروازهایشان را در این راستا متوقف کردند اما همچنان منتظر پرداخت اعتبارات لازم از سوی ستاد کرونا برای جبران این خسارت‌ها هستیم. هنوز هیچ اعتباری برای جبران خسارت‌های وارد شده به شرکت‌های هوایی داده نشده و البته این در حالی است که کاهش پروازها همچنان ادامه دارد و بیشتر و بیشتر می‌شود. کاهش مسافرت‌های هوایی و پروازهای داخلی از همان اسفند ماه پارسال آغاز شد و به تدریج به حدود ۷۵ درصد رسید که البته این میزان کاهش هم اکنون و در این روزها بیشتر شده و به بیش از ۹۰ درصد رسیده است.



### حمل و نقل ریلی تا ۹۹ جقدر زیان می‌بیند؟

مهرداد تقی زاده - دبیر انجمن شرکت‌های ریلی

طبق بررسی‌های انجام شده، بخش حمل و نقل ریلی مسافری به دلیل شیوع بیماری کرونا تا پایان خرداد ۵۰۵ میلیارد تومان و بخش حمل و نقل ریلی بار ۱۰۰ میلیارد تومان زیان خواهد دید. شیوع بیماری کرونا موجب شد مسافران حمل و نقل ریلی در نوروز امسال ۹۴ درصد نسبت به نوروز ۹۸ کاهش یابد، اغلب مسافرانی که بلیت‌های خود را پس داده‌اند و بسیاری از مردم هم تصمیم گرفتند به دلیل شیوع کرونا سفر نکنند. با شیوع کرونا تقاضای مردم برای استرداد بلیت‌های قطار، ناوگان حمل و نقل ریلی همکاری مناسبی داشت و در این مدت ۳۰۰ هزار بلیت قطار کنسل شد. در این مدت ۹۱ میلیارد تومان پول بلیت قطار به مردم برگردانده شد.

